
令和２ 年４ 月 27 日 

 

十和田市立中央病院 

 院長  髙橋 道長 

  

 

当院職員の新型コロナウイルス感染について 

 

  

職員の新型コロナウイルス感染が確認され、患者さんをはじめ地域の皆さまにご心

配とご迷惑をお掛けしましたことに、あらためて心よりお詫び申し上げます。  

 

感染経路は調査中でありますが、４月９日に発生したクラスター対応のため緊急で

処置にあたった関連職員に発熱等がみられたためＰＣＲ検査を行った結果、１名の陽

性が確認され、他の濃厚接触が疑われる職員についても調査しております。 

 

今後も職員等のＰＣＲ検査を早急に実施していくとともに、患者様や病院職員の健

康観察もしっかり行い、感染拡大の早期終息に向け、最大限の努力を行ってまいりま

す。  

  

何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。  


